
  
 

1 

 

D O D A T E K   Č. 1   K   S M L O U V Ě  O  D Í L O  
 

Číslo smlouvy objednatele: 0001/2022/SOD/OMI 
Číslo smlouvy zhotovitele: 32201 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a následující Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění. 
 

I.  SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY: 
----------------------------------------------------------------------------------- 
Objednatel:                Zhotovitel: 
 
Město Beroun  VISTORIA CZ a.s.  
Husovo nám. 68   Revoluční 767/25  
Beroun – Centrum  Praha 1  
266 01 Beroun  110 00 Praha  
 
dále jen „ Objednatel“ dále jen „ Zhotovitel“ 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Osoby oprávněné jednat v záležitostech této předmětné smlouvy 
 

ve věcech smluvních: 
 

Objednatel: starostka RNDr. Soňa Chalupová Zhotovitel: 
     na základě Pověření  
ve věcech technických: 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
    
    
     
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Bankovní spojení: 
Objednatel: Zhotovitel: 
Banka: ČSOB                   Banka č.1: PPF Banka, a.s. Praha  
číslo účtu: 298707884/0300                 číslo účtu: 2005000009/6000  
                                                                                                           banka č.2: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.  
                                                                                                           číslo účtu: 5250221028/2700       
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Identifikační číslo: 00233129      IČO: 25110977 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Daňové identifikační číslo: CZ00233129   DIČ: CZ25110977 
Objednatel je plátcem DPH,      Zhotovitel je plátcem DPH  
 
Plnění dle této smlouvy nebude použito v souvislosti s ekonomickou činností objednatele a plnění tak nepodléhá 
režimu přenesení daňové povinnosti. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zhotovitel je zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka č. 4581. 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

2 

 

I. PREAMBULE: 
----------------------------------------------------------- 
 

1. Objednatel a zhotovitel spolu dne 3. 1 .2022 uzavřeli smlouvu o dílo na akci: „BEROUN MŠ POD HOMOLKOU 
– STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU VRCHLICKÉHO 63“ (dále též „smlouva“), jejímž předmětem je rekonstrukce a 
dostavba objektu mateřské školy Vrchlického 63, Beroun na pozemcích parc.č st. 260 a 239/1,. k.ú. Beroun. 
 

2. Smluvní strany po vzájemné dohodě a v souladu s čl. XIX. DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY výše uvedené 
smlouvou o dílo uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě, kterým upravují a doplňují uzavřenou smlouvu o 
dílo v níže uvedených ustanoveních. 
 

 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY, ROZSAH DÍLA: 
----------------------------------------------------------- 
 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je nepodstatná změna závazku ze smlouvy v souladu s § 222 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), spočívající 
v úpravě předmětu díla dle čl. IV. CENA DÍLA odst. 5. smlouvy  o schválené vícepráce a méněpráce, a na to 
navazující změna ceny díla, jak je uvedeno níže, dále dochází ke změně termínu dokončení díla dle článku III. 
DOBA  PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ odst. 7. smlouvy, jak je uvedeno níže. Změna závazku ze smlouvy dle tohoto 
dodatku  č. 1 nemění celkovou povahu veřejné zakázky, která je předmětem smlouvy. 
 

2. Změny dle změnových listů č. 3 a 4 byly provedeny v souladu s § 222 odst. 4 zákona, přičemž absolutní 
hodnota těchto změn nepřesahuje 15 % původní hodnoty závazku. 
 

3. Změny dle změnových listů č. 1,2,5,6,7 byly provedeny v souladu s § 222 odst. 6 zákona, přičemž jejich 
potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat. Tyto změny nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky.  
  

4. Předmět smlouvy a rozsah díla se tímto dodatkem č. 1 upravuje o práce a dodávky, které jsou předmětem 
s oboustranně schválených změnových listů stavby – skupina ZL 01, změnové listy 01 – 07. Stručná 
charakteristika předmětu jednotlivých změnových listů: 
 
SKUPINA 01 - ZL 01   
Jedná se o práce spojené s: a) demolicí zpevněných ploch před objektem do ulice Vrchlického, kdy mocnosti 
živičných ploch neodpovídaly předpokladu zadávací dokumentace a navíc pod ní byla zastižena druhá 
konstrukce zpevněných ploch ze žulové dlažby, přes kterou byl proveden živičný povrch. S konstrukcí ze 
žulových kostek nebylo v PD ani v položkovém soupisu prací kalkulováno b) byly zachyceny rozdíly mezi 
skutečnými mocnostmi zastižených konstrukcí a předpokladem PD a položkového soupisu prací c) byly 
zachyceny práce spojené s navýšeným rozsahem demontáže povlakových krytin, kdy tyto byly násobně 
prováděny na sebe. 
 
SKUPINA 01 - ZL 02 
Jedná se o práce: a) neprováděné podchycení základové spáry stávajícího objektu na styku s novou 
přístavbou; b) úprava základové spáry pod 1. PP přístavby vč. nákladů na geomechanika přizvaného k jejímu 
posouzení; c)  doplnění dílčích nutných dozdívek na rámec položkového soupisu prací s výkazem výměr;  d) 
doplnění bednění atik, jejichž skutečné řešení bylo odlišné od řešení předpokládaného dle PD; e) úprava 
základového pasu v místě zjištěné a dosud neevidované podzemní jímky. 
 
SKUPINA 01 - ZL 03 
Jedná se o práce: a) úprava rozsahu SDK podhledů tak, aby jejich provedení pokrývalo zakrytí rozvodů VZT a 
instalací b) úprava rozsahu sanací omítek stropů a maleb v kontextu prováděných SDK podhledů. 
 



  
 

3 

 

SKUPINA 01 - ZL 04 
Dispoziční úprava v 1. PP - místnosti 0.10-012, kdy původní návrh PD kalkuloval s přečerpávání splaškových 
vod do kanalizace. Tento byl v průběhu stavby revidován a drobnou dispoziční úpravou bylo dosaženo 
napojení WC do kanalizace bez nutnosti přečerpávání, které je z hlediska dlouhodobého provozu 
problematické z důvodu citlivosti čerpadla na vhozené předměty typu vlhčených ubrousků a pod. 
 
SKUPINA 01 - ZL 05 
Předkládaná změna zahrnuje nutné doplnění statického podchycení válcovaných profilů vynášejících stropní 
konstrukci, jejichž existence byla zjištěna až při rozkrytí konstrukce v průběhu provádění díla 
 
SKUPINA 01 - ZL 06 
Dle PD a položkového soupisu prací s výkazem výměr měla být stávající vnější splašková kanalizace 
ponechána bez zásahu a mělo pouze dojít k dopojení nově realizované části. PD ani položkový soupis prací s 
výkazem výměr dále neřešil podmínku č. 19 Povodí Vltavy s.p. zahrnutou ve Veřejnoprávní smlouvě o 
umístění a povolení stavby č.j. 47227/2021/VÝST-Pv s právní mocí dne 25.8.2021, která požaduje doplnění 
odlučovače tuků na tukovou kanalizaci z gastro provozu v 1. PP. TDS společně se zhotovitelem provedli 
vyčištění a kamerový průzkum stávající kanalizace, který prokázal její rozsáhlé defekty v části na pozemku 
MŠ, a dále dílčí defekty na veřejné části přípojky k napojení na stoku. Defekty na pozemku školy vylučují 
další provoz stávající kanalizace a její netěsnost je pravděpodobnou příčinou opakovaného vlhnutí stěn 1. 
PP v jejím sousedství. Veřejná část přípojky vykazuje pouze dílčí rozesazení v hrdlech a je sanovatelná 
bezvýkopově. Na základě výše uvedeného byl ve spolupráci TDS a AD zpracován návrh nové splaškové 
kanalizace v nové trase s doplněním odlučovače tuků dle výše uvedeného požadavku. Trasa je změněna z 
důvodu umístění odlučovače tuků, a dále též z nemožnosti provést výkop ve stávající trase bez statického 
zajištění základů stávajícího objektu a souběžně položeného veřejného plynovodu. V rámci návrhu bylo též 
zohledněn požadavek na odstranění stávajícího problematického přečerpávání splaškových vod z výlevky 
pod schodištěm v 1. PP. 
 
SKUPINA 01 - ZL 07 
Změnový list navazuje na ZL 01-1, kde byly vypořádány bourací práce z důvodu rozdílné mocnosti konstrukcí 
podlah proti předpokladu PD a položkového soupisu prací. Při provádění nových podlah byly tyto rozdíly 
před provedením v betonové desky dorovnány kročejovou izolací tak, aby výška podlah v podlaží byla všude 
shodná. 
 
Změnové listy vč. přiložených změnových položkových soupisů prací tvoří nedílnou přílohu tohoto dodatku 
č. 1 smlouvy o dílo. 
 
 

 
III. DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ: 
-------------------------------------------------------- 
 

1.  S ohledem na navýšení rozsahu předmětu díla v souladu s ustanovením čl. II., odstavec 1 tohoto dodatku č. 1 
smlouvy o dílo, zejm. na objem prací spojených se změnovým listem SZL01 – ZL06, se smluvní strany dohodly na 
úpravě termínů dokončení a předání díla níže uvedeným způsobem 
 
Termín částečného předání dokončené rekonstrukce stávajícího objektu 
(bez přístavby a zahrady) ve stavu způsobilém k předčasnému užívání 
stavby vč. poskytnutí veškeré součinnosti nutné pro jeho projednání: 
 

nejpozději do 30.09.2022 / stav 
pro provedení úspěšné kontrolní 
prohlídky a dodání dokladů ne 
později než 22.9.2022 
 

Termín protokolární předání a převzetí hotového díla včetně zajištění 
kolaudace: 
 

nejpozději do 31.10.2022 
 



  
 

4 

 

Vyklizení objektu stavby: 
 

nejpozději do 31.10.2022 
 

Vyklizení zařízení staveniště a dokončení zahrady: 
 

nejpozději do 30.11.2022 
 

 
 

IV. CENA DÍLA: 
------------------------ 
 
1. Cena díla je upravena o hodnotu oboustranně schválených změnových listů stavby – skupina ZL 01, změnové listy 

01 – 07: 
 

SKUP. 
ZMĚNOVÝ 

LIST 
PŘEDMĚT VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE 

CELEKOVÁ 
BILANCE 

1 1 Demolice  487 500,42 Kč -78 142,15 Kč 409 358,27 Kč 

1 2 
Podchycení objektu, dozdívky, základová 
spára 1. PP přístavby 330 946,19 Kč -122 407,48 Kč 208 538,71 Kč 

1 3 SDK podhledy / omítky stropů 97 844,51 Kč -64 948,60 Kč 32 895,91 Kč 

1 4 
Úprava vnitřních rozvodů splaškové 
kanalizace v 1. PP 0,00 Kč -35 649,88 Kč -35 649,88 Kč 

1 5 
Dodatečné podchycení válcovaných profilů - 
strop. 1. NP a 2. NP 26 043,58 Kč 0,00 Kč 26 043,58 Kč 

1 6 Venkovní splašková kanalizace 549 361,03 Kč 0,00 Kč 549 361,03 Kč 

1 7 Konstrukce podlah 53 332,47 Kč 0,00 Kč 53 332,47 Kč 

CELKEM BEZ DPH 1 545 028,19 Kč -301 148,11 Kč 1 243 880,08 Kč 

 
2. Nová celková cena díla byla určena přičtením víceprací v hodnotě 1 545 028,19 Kč,- Kč bez DPH a odečtením 

méněprací v hodnotě -301 148,11 Kč bez DPH k původní ceně díla ve výši 37 188 852,80 Kč,- bez DPH. Nová cena 
díla: 

 
 

 
Tato cena vztahující se k předmětu díla, jeho rozsahu a způsobu provedení, tak, jak je sjednáno v době uzavření 
této smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je překročitelná pouze v případě změny právních 
předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané touto smlouvou. 

 
 
V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ: 
---------------------------------------------------- 
1. Text smlouvy o dílo, který není výslovně upraven tímto dodatkem č. 1, zůstává v platnosti dle původního znění 

smlouvy o dílo. 
 

2. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavřen dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran nebo 
osobami jimi zmocněnými a nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. 
 

NOVÁ CENA CELKEM v Kč  

Celková cena bez DPH 38 432 732,88 Kč 

DPH ve výši 21% 8 070 873,91 Kč 

Celková cena včetně DPH 46 503 606,79 Kč 



  
 

5 

 

 
3. Případná neplatnost některého ustanovení tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení tohoto dodatku č. 1 stane neúčinným nebo 
neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým. 

 
4. Smluvní strany jsou srozuměny s tím a berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
 a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění 
tohoto dodatku č. 1 se smluvní strany dohodly, že ho do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle 
však do 15 dnů ode dne jeho podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun 
uveřejní tento dodatek č. 1  za stejných podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele. 

 
5. Smluvní strany souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) byly 

zveřejněny veškeré faktury na finanční částku převyšující 50 000 Kč bez DPH, které budou na základě tohoto 
dodatku č. 1 vystaveny, k úhradě městu Beroun, s výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu podle 
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 1 nepovažují za obchodní tajemství podle  

§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 

7. Plnění předmětu tohoto dodatku č. 1 před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva  
a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem. 

 
8. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů. Uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo odsouhlaseno usnesením Rady města Beroun č. 
298/98/RM/2022 dne 29.6. 2022. Město Beroun prohlašuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost 
tohoto právního jednání. 

9. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronickém originále. 
 
10. Přílohy 

 
Přílohou č. 1 této smlouvy je znění  změnových listů stavby – skupina ZL 01, změnové listy 01 – 07 
Přílohou č. 2 této smlouvy je upravený časový harmonogram postupu prací 

 
 
 
V Berouně dne               V Praze dne  
 
Za objednatele:  Za zhotovitele: 
Město Beroun  VISTORIA CZ a.s. 
 

_________           ______________    
RNDr. Soňa Chalupová 
starostka obchodní ředitelka 
                                                                                                           na základě Pověření 

 

 

Datum: 2022.07.19 

10:57:37 +02'00'

Datum: 2022.07.19 

11:29:28 +02'00'




































































